Lens amat solum tenue magis q̄ pingue celum utiq̄ siccum. Inuenio apud autores equanimitatem fieri vescientibus ea. P̄sum apricis seri debet, frigorum impacientissimū. Ideo in italia & in austriore celo non nisi vere terra facilis ac soluta. Ciceris natura est gigni cum salugine. Ideo solum virit nec nisi madefactum pridie seri debet.

Legumina cum maturescere ceperint rapienda sunt, quoniam cito exilunt, latentq; cum decidere sicut lupinum.

Ca. xiii. de rapis napis & amiterinis

Ante omnia cunctis animalibus nascuntur, nec in nouissimis faciaturis alium quoq; genera magisq; si decoquant aqua. Quadrupedes & fronde earum gaudent. A vino atq; messe tertius hic transadans fructus. Terrā non morose eligit ubi pene nichil aliud seri possit. Nebulis & pruinis ac frigore vltro aluntur; amplitudine mirabili. Vidi, xl. lib. excedentia. Rapā lazierem fieri: si palea seminetur in longitudinem radice p̄currente raphani similitudine, & folio anguloso scabroq; succo acri. Qui circa messem exceptus oculos purgat, medefq; caligini admixto lacte mulieris, frigore dulciora fieri existimant, & grandiora. Tepore in folia exeunt. Seruntur vere in calidis atq; humidis.

Ca. xiv. de lupino;

Vpino est vsus proximus cū sit homini & quadrupedū gñi-
vngulas hñit cōmunis. Remedium eius ne metentes fugiat
exiliendo vt ab tñbre tollatur. Cū sole circuagitur cotidie
horasq; agricolis etiā nubilo demonstrat. Ter pterea floret. Ter-
ram amat; Terra cooperiri non vult. Et vnu hoc serif non arat: vbi
fuerit maxime sabulosa & sicca & etiā arenosa. Coli viiq; non vult.
Tellurem adeo amat: vt quis fruteto solo coniectum inter folia vē
presq; ad terrā tamen radice perueniat. Pinguis cere hoc satu-
ra vineasq; diximus itaq; non eget firmo vt optimū vicem rep̄sens-
tet. Nichilq; aliud nullo impendio constat, vt quod ne serendi qui-
dem gratia opus sit afferre: protinus seratur ex aruo. Ac ne spargi
quidem postulat decidens sponte. Primumq; omnium seritur, no-
uissimum tollitur. Vtrūq; septembri fere mense, quia si non antea-
ceserit hiemem frigoribus obnoxium est. Impune preterea iacet
vel derelictum etiam si non protinus sicuti obruant tñbres: ab om-
nibus animalibus amaritudine sua tantum. Plerūq; tamen leui sul-
co integunt. Ex densiore terra rubricam maxime amat. Ad hanc
alendam post tertium florem verti debet. In sabulo post secundum
Cretosa tantum limosaq; odit, & in his non prouenit. Maceratum

calida aqua homini in cibo est. Nam bouem ynū modii singuli satiant validūq; prestant. Quinetiā impositum puerorum ventribus pro remedio est. Condi in fumo maxime cōuenit quoniam in hū mido vermiculi vmbilicum eius in sterilitatem castrauit, si depastū sit in fronde; inarari protinus est opus.